
 
Otras Comunicaciones en relación con operación de IBERDROLA sobre ScottishPower 
 
Muy Sres. nuestros: 
 
En relación con la operación anunciada por IBERDROLA, S.A. sobre ScottishPower, BBVA 
comunica las operaciones realizadas sobre las acciones de IBERDROLA, S.A., en la fecha 
que se indica: 
 

Tipo de operación Número de acciones Precio Fecha 
Venta 
Venta 
Venta 
Venta 

15.000
4.841
3.200
1.133 

32,46 
32,30 
32,38 
32,42 

10/01/2007 
10/01/2007 
10/01/2007 
10/01/2007 

 
 
 

Nombre de producto 
(*) 

Tipo de 
operación 

Número de 
acciones a 
los que se 
refiere la 
opción   

Precio de 
ejercicio  

Clase 
(Americana
, Europea)  

Fecha de 
vencimiento 

Precio 
pagado/recibido 

por la opción 

Futuros 
OTC Call Option (basket) 
OTC Call Option (basket) 

Compra 
Venta 
Venta 

3.200
7.740
7.740 

32,56 
32,30 
32,30 

MEFF 
Europea 
Europea 

16/03/2007 
09/01/2010 
09/01/2010 

- 
- 
- 

* Fecha de las operaciones: 10/01/07 

 
 
 
Esta información se hace pública de conformidad con la regla 8 de código de Fusiones y 
Adquisiciones de la Ciudad de Londres, 
 
 

En Madrid, a 11 de Enero de 2007 


